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ZZEE  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII   

Dne 17. června vstoupili Josef Cihlář a Kristina Svatková do svazku manželského. Novomanželům gratulujeme a  na 

cestě společným životem přejeme mnoho štěstí. 

 

 

NNAABBÍÍDDKKAA  PPRRAACCOOVVNNÍÍHHOO  MMÍÍSSTTAA  
Vážení spoluobčané, 

jistě se k vám již doneslo, že po cca 6 letech opouští paní Petra Štástková 

místo vedoucí Jednoty v naší obci. Naším úkolem je najít novou 

prodavačku, neboť to je hlavní  podmínkou provozovatele pro setrvání 

v Ratajích. Proto zveřejňujeme inzerát na toto volné pracovní místo. 

Jednota Tábor ve spolupráci s obcí Rataje nabízí zaměstnání – 

Vedoucí prodejny prodavač/ka, pokladní pro jednomístnou 

prodejnu v Ratajích. 

Požadavky: 

 středoškolské vzdělání nebo vyučení v oboru prodavač 

 zdravotní předpoklady 

 znalost práce na PC 

 flexibilita 

 komunikativnost 

Zájemci se mohou informovat na personálním odboru Jednoty 

Tábor, 

Budějovická 1413, 390 02 Tábor u paní Čepcové na tel.: 381 406 

831 

Nástup možný od 1.9. 2016.  

ZMĚNA 

OBECNÍHO ÚČTU 

Vážení spoluobčané, obec 

Rataje bude od 1. července 

využívat nový účet, proto 

všechny platby nyní posílejte 

na  běžný účet ve Fio bance 

č.ú. 2800795680/2010 

  

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  

IINNTTEERRNNEETT  

  
Uživatelům Ratajské sítě 

připomínáme zaplatit poplatek 

za internet a to nejpozději do 

25. července. Platbu můžete 

uhradit hotově v kanceláři 

obecního úřadu o úředních 

hodinách nebo poslat na nový 

účet 2800795680/2010 

 

 



KKOOTTLLÍÍKKOOVVÁÁ  DDOOTTAACCEE  --  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  
V lednovém občasníku jsme zveřejnili výzvu, která měla 

upozornit na možnost čerpání nově vypsaného dotačního 

titulu nazvaného „kotlíková dotace“, kde mohl majitel 

nemovitosti požádat o dotaci až 112.500,- Kč na instalaci 

automatického kotle na uhlí nebo 120.000,- Kč na 

pořízení tepelného čerpadla. Smyslem výzvy a celého 

článku bylo pomoci občanům i ostatním majitelům 

nemovitostí v Ratajích s rozhodnutím o modernizaci 

kotelny a hlavně s podáním žádosti o dotaci.  

Rádi bychom nyní vyhodnotili, jak úspěšní byli ratajští v 

porovnání s okolními obcemi v prvním kole čerpání 

dotací. Pomocí kotlíkové dotace bude v obci 

zrekonstruováno celkem 6 kotelen. Tři domácnosti pořídí automatický kotel na uhlí a další tři tepelná čerpadla. 

Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Jihočeského kraje těmto šesti domácnostem poskytne dohromady 

697.500,- Kč.  

Například v Haškovcově Lhotě a Dobronicích nebude zrekonstruována ani jedna kotelna, v Raděticích dvě a v celé 

Bechyni jen sedmnáct. Z tohoto porovnání je vidět, že výzva nepřišla vniveč.  

Rádi bychom tímto chtěli všem, kteří se rozhodli pro instalaci moderního a hlavně ekologického systému vytápění 

poděkovat, protože velkou měrou přispějí k lepšímu ovzduší v našem ratajském údolí. Doufáme, že další domácnosti 

budou tyto první „vlaštovky“ následovat. 

Všichni víme, že zrekonstruovat kotelnu by si zasloužily další nemovitosti. Při pohledu na naši obec v topné sezóně je 

všem jasné, kde by bylo třeba zcela jistě začít. Jihočeský kraj připravuje pravděpodobně na konec roku další, druhé, 

kolo příjmu žádostí o kotlíkovou dotaci. Proto opět vyzýváme všechny, kteří se chtějí třeba jen informovat o 

možnostech kotlíkové dotace a jejího financování pro jejich nemovitost, aby se dostavili na obecní úřad, kde dostanou 

potřebné informace. Cílem je včas připravit a zkompletovat žádosti, aby i v druhém kole byli naši občané úspěšnými 

žadateli. 

  

  

SSDDHH  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  

HHaassiiččsskkáá  ssoouuttěěžž  oo  ppuuttoovvnníí  ppoohháárr  mměěssttyyssee  SSttááddlleecc  
Poslední červnovou sobotu se sbor SDH Rataje 

zúčastnil soutěže o putovní pohár starosty 

městyse Stádlec. Reprezentovat naši obec odjelo 

pouze družstvo žen. Chlapi se pro pracovní 

vytíženost většiny členů družstva nedali 

dohromady. Na Stádlecké náměstí, kde se 

soutěž odehrávala, se sjelo osm mužských týmů 

a čtyři týmy žen. Kategorii žen, kde jsme měli 

zastoupení, vyhrála děvčata ze Slap u Tábora, 

druhé místo obsadil tým z Oltyně a pro třetí 

místo si velmi pěkným časem 28,30 doběhla 

naše děvčata. Děvčatům gratulujeme. 

  

  

  

  

  

VÝSLEDKY O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTYSE STÁDLEC 

1. místo Slapy u Tábora 23,46 

2. místo Oltyně 26,97 

3. místo Rataje 28,30 

4. místo Stádlec 30,82 



RRAATTAAJJSSKKÉÉ  KKUULLTTUURRNNÍÍ  LLÉÉTTOO  22001166  
I v letošním roce jsme pro vás připravili kulturní program na léto. Těšit se můžete na osvědčené interprety a 

doprovodné akce.  Většina hudebních vystoupení začíná od 19:00. Výjimkou je pálení Husovy hranice, za doprovodu 

dechové kapely pana Václava Vachty z Milevska, začátek této akce je tradičně od 14:00. V rámci kulturního léta se 

koná již 10. ročník nohejbalového turnaje trojic. Zájemci nechť se přihlásí na telefonním čísle 732 259 325 u 

místostarosty Františka Buriana, a to nejpozději do pátku 12.8.,  maximální počet přihlášených týmů je 12. Prezence je 

od 8:30, v 9:00 proběhne losování přihlášených týmů a poté začne turnaj samotný. Startovné činí 200,- Kč za každý 

přihlášený tým. Po skončení turnaje bude následovat vystoupení dua Teplický drak. Na závěr prázdnin je opět 

v jednání vystoupení ratajských muzikantů s hosty. Pokud dojde k dohodě, o datu akce vás budeme včas informovat. 

Doufáme, že si najdete v dnešní uspěchané době čas a přijdete si posedět s kamarády u dobré písničky.   Sponzorem 

Ratajského kulturního léta je hospodský pan Václav Kniezek a Obec Rataje. 

 

 

  

6.7. Pálení Husovy hranice, hraje 

dechová kapela Václava Vachty  

8.7. Benátská noc se skupinou Parkán

16.7.
Pivní slavnosti s kapelou            

Red Mouse

29.7. Kapela Cora

13.8.

10. ročník nohejbalového turnaje 

trojic, od 19:00 hraje Teplický 

drak

RATAJSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2016

sportovní areál

bez vstupného

vstupné 150,- 

vstupné dobrovolné

vstupné dobrovolné

vstupné dobrovolné

sportovní areál

sportovní areál

parket před 

Hostincem U Lípy

parket před 

Hostincem U Lípy



SSEETTKKÁÁNNÍÍ  RROODDÁÁKKŮŮ  22001166  
V minulém čísle jsme vás informovali o připravovaném krátkém filmu ze setkání rodáků. DVD ještě není k dispozici, 

ale na tomto odkazu www.ulozto.cz/soubory/jhapatyka/video/3D-filmy/ můžete již nyní shlédnout natočená videa. Na 

těchto stránkách jsou záznamy nejen ze samotného slavnostního víkendu a jeho příprav, ale  i z dílny zvonaře Michala 

Votruby při odlévání zvonů, ze stavění máje a z posledního vítání občánků. Na dalším odkazu 

https://www.youtube.com/watch?v=UeSmpesoEhk najdete video z přeletu nad naší obcí. Video bylo pořízeno 

v letošním roce. Výška letu se pohybovala v rozmezí 230 – 260 m. Celková vzdálenost, natáčeného letu je 2 508 m. 

 

SSKK  SSOOKKOOLL  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
V červnu čekaly na naše tenisty dva zápasy. V prvním se utkali na domácích kurtech v Bechyni s týmem z Veselí nad 

Lužnicí B, aby následný víkend zakončili soutěž okresního přeboru družstev zápasem v Plané nad Lužnicí. Obě utkání 

shodně prohráli, výsledkem 5:0. Naši tenisté čekají již tři roky na první výhru, ale i přes prohry bojují a přitom se drží  

hesla Pierre de Coubertena „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se.“ 

 

 

SSBBĚĚRR  EELLEEKKTTRROOOODDPPAADDUU  

V sobotu 16.7. od 9 do 10 hodin proběhne sběr 

vysloužilých elektrospotřebičů. Elektrospotřebiče 

můžete přinést ke stodole za krámem. Vybraná 

zařízení budou v rámci programu Recyklujte 

s hasiči následně svezena a recyklována.  

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce  

 

Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

Otevírací doba knihovny  

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 

 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

  

mailto:posta@ratajeobec.cz

